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 سال بیست و هشتم

انرژی شماره 8007
تبیین رویکردهای سرمایه گذاری شرکت ملی 

نفت ایران در سن پترزبورگ
محسن خجسته مهر مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران به دعوت 
الکســی میلر، رئیس شــرکت گازپروم روســیه، به عنوان ســخنران 
ویــژه در نشســتی بــا حضور رئیس شــرکت سی ان پی ســی چین و 
معاون شرکت گازپروم روسیه در یازدهمین همایش بین المللی 
گاز ســن پترزبورگ )SPIGF( شــرکت کرد. به گزارش شرکت ملی 
نفــت ایران، او در این نشســت به تبیین رویکردهــای کوتاه مدت، 
میان مــدت و بلندمــدت شــرکت ملــی نفــت ایــران در رابطــه با 
ســرمایه گذاری بــرای توســعه میدان هــای هیدروکربوری کشــور و 
تولیــد نفــت و گاز، صادرات گاز، ســوآپ گاز، نفــت و فرآورده های 
نفتی، ســرمایه گذاری در طرح های ال پی جی تبــادل فناوری، بالا 
بــردن راندمــان مصرف انــرژی و اســتفاده از انرژی هــای عاری از 

آلایندگی پرداخت.
 

فصل تعمیرات نیروگاه های حرارتی آغاز شد
مدیرکل دفتر فنی تولید شرکت مادرتخصصی برق حرارتی گفت: 
همه ساله از نیمه شهریورماه، فصل تعمیراتی نیروگاه های حرارتی 
آغاز می شود و باید همه واحدهای برق حرارتی پیش از خردادماه و 
شروع پیک مصرف برق تابستان با آمادگی کامل در مدار تولید قرار 
بگیرند. به گزارش شرکت برق حرارتی، »اسماعیل نمازی« افزود: 
برای تأمین برق پایدار تابستان سال آینده حدود ۱۰۷ هزار مگاوات 
برنامه تعمیراتی در نظر گرفته شده است. وی ادامه  داد: به  منظور 
افزایــش آمادگــی ایــن واحدهــا ۷۳۵ پروژه تعمیراتــی پیش بینی 
شــده است تا پیش از شــروع دوره اوج بار ســال ۱۴۰۲ بتوانیم همه 
واحدهای تولید برق حرارتی کشــور را با آمادگی حداکثری در مدار 

تولید داشته باشیم.

 

آب و برق پایدار در مرزها ایجاد شد
معاون حقوقی، پشتیبانی و مجلس وزارت نیرو گفت: امسال آب و 
بــرق پایدار در مرزها ایجاد کردیم که هم برای مردم منطقه بماند 
و هم در سال های آینده قابل استفاده برای زائران باشد. به گزارش 
ایرنا، »احمد حیدری« با اشــاره به فعالیت وزارت نیرو برای تأمین 
آب و بــرق در مرزهــا افــزود: در وزارت نیــرو و از ماه های قبل، ســتاد 
اربعین تشــکیل شــد و شــرکت های مادر تخصصــی در آن حضور 
پیــدا کردند. این مقام مســئول ادامه  داد: در مرز مهــران، خط ۱۲.۵ 
کیلومتری لوله کشی آب پایدار کشیده و همچنین مخزن ۷۰۰ و ۲ هزار 
متر مکعبی ایجاد شد تا ذخیره سازی آب انجام شود. از سویی دیگر، 
در ســرویس های بهداشــتی و حمام هــا خط لوله فاضــاب دائمی 
ایجاد شــد. حیدری با اشــاره به تأمین آب و بــرق در مرز مهران، 
گفت: از سال های گذشته در مهران با مشکل برق روبه رو بودیم 
و به همین دلیل پســت موقت ۱۳۲ کیلو ولت برای شــهر مهران و 
پایانه مرزی آن ایجاد شد. وی خاطرنشان  کرد: امسال هیچ مشکل 

برقی در مهران نداشتیم.
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مذاکرات گسترده با همسایگان برای افزایش صادرات گازخ

»ایران« از برنامه تقویت حضور کشور در بازار گاز جهان گزارش می دهد

طی یک سال اخیر صادرات گاز به ترکیه 11 درصد و به عراق 43 درصد رشد کرد

رنا
 ای
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گــروه اقتصــادی / گاز طبیعی در یک ســال 
اوکرایــن،  بحــران  از  بعــد  بویــژه  و  اخیــر 
رکوردهــای پــی در پــی قیمتــی بــه ثبــت 
ســوختی  بــه  گذشــته  از  بیــش  و  رســانده 
اســتراتژیک تبدیل شده اســت. بسیاری از 
کشــورهای مصرف کننده اکنــون به دنبال 
تأمین کننده گاز طبیعی هستند و ایران به 
عنوان سومین تولیدکننده گاز جهان نیز با 
استفاده از این فرصت هم میزان صادرات 
گاز را افزایش داده  و هم با مشتریان جدید 

وارد مذاکره شده است.
در  گاز  ملــی  شــرکت  مدیرعامــل 
اخیــر  ســال  یــک  اقدامــات  خصــوص 
می گویــد: »طــی یک ســال اخیــر، در کنار 
اقدامات داخلی، تجارت گاز را هم دنبال 
کردیــم و بــه نتایج خوبــی هم رســیدیم. 
البتــه برنامــه مــا فقط صــادرات نیســت. 
هــم  گاز  ســوآپ  و  ترانزیــت  بحث   هــای 
جــزو آن اســت. اکنــون نیــز روابــط خوبی 
بــا همســایگان داریــم و به ترکیــه و عراق 
گاز صــادر می   کنیــم. میزان صــادرات هم 
در ایــن مــدت افزایــش داشــته اســت. در 
ســال های آتــی نیــز قــرار اســت این بــازار 
گســترده تر شــود و توســعه روابــط تجاری 
بــا دیگــر کشــورها نیــز هدف   گذاری شــده 

است.«
مجیــد چگنــی در گفت و گو بــا »ایران« 
ادامه می دهد: »درحالی که ســال گذشــته 
به سبب عقب ماندگی نسبت به برنامه ها 
همینطــور  و  توســعه ای  سیاســت های  و 
مدیریــت مصــرف، بــا تنگنا و کســری ۲۰۰ 
میلیــون متر مکعبی گاز مواجــه بودیم اما 
حدود ۱۷ میلیــارد مترمکعب گاز طبیعی 
بــه کشــورهای همســایه صــادر کردیــم که 
نســبت بــه ســال ۱۳99 حــدود ۲  درصــد 
افزایش داشــت. در همین حــال، وقتی به 
یک ســال نخســت دولــت نــگاه می  کنیم، 
میــزان افزایش صــادرات گاز کشــور به ۲5 
درصد می  رســد. از این رو با وجود تنگناها، 
و  گازرســانی  در  قبولــی  قابــل  وضعیــت 

صــادرات داشــته ایم امــا برای بهبــود این 
شرایط نیز اقداماتی در دست اجرا داریم.

ë اولویت با همسایگان است
در حالــی کــه برخــی از رســانه ها حضور 
ایــران در بــازار گاز اروپا در نبود گاز روســیه را 
بررسی می کنند، اما مدیرعامل شرکت ملی 
گاز ایران می گوید: »اولویت و سیاست دولت 
ســیزدهم گســترش تجارت با همســایگان 

است.«
او با اشــاره بــه اینکــه وزارت نفت دولت 
ســیزدهم برنامه افزایش تولید و همینطور 
بهینه ســازی مصــرف را در داخــل دنبــال 
می کنــد تا صــادرات گاز کشــور متناســب با 
»در  می دهــد:  توضیــح  باشــد،  آن  تولیــد 
ایــران  گاز  ملــی  شــرکت  نخســت،  وهلــه 
-بــه عنــوان مجــری سیاســت های دولت- 
تــاش می کند کــه زمینه لازم برای توســعه 
تجــارت گاز طبیعی و فرآورده هــای آن را در 
چهارچــوب مکانیســم های متنــوع تجاری 
برای همسایگان خود با توجه به ظرفیت ها 

و نیازهای آنها فراهم کند.«
او ادامــه می دهــد: »بــه همیــن خاطــر، 
سعی می شود هنگامی که مازاد گاز در خارج 
از مرزهای کشور وجود دارد، بستر لازم برای 
واردات آن به داخل کشــور و سپس مصرف 
ترانزیــت  واردات،  قالــب  در  کشــور  در  آن 
و صــادرات مجــدد آن بــه شــکل ســوآپ یا 
تبــادل آن بــا کالای دیگــر با مکانیــزم تهاتر 
فراهم شــود. این مسأله در کنار بهینه سازی 
مصــرف داخل و توســعه میادیــن گازی در 
حال پیگیری است. در این میان، روش های 
تجــاری دیگــری چــون ترانزیــت و... نیــز در 
دســتور کار اســت کــه چــون هنــوز اجرایــی 
نشــده اند، توضیــح در مورد آنهــا را به زمان 

مناسب موکول می کنیم.«
ë  برنامه کوتاه مدت تا بلند مدت افزایش

سهم ایران در تجارت جهانی گاز
چگنی با اشــاره بــه اینکه بــرای افزایش 
سهم ایران در تجارت جهانی گاز، برنامه ها 
در چنــد بخــش طراحی شــده اســت، بیان 

می کنــد: »نخســت و در بخــش کوتاه مدت، 
این شرکت سعی دارد موانع تجاری موجود 
در حــوزه گاز طبیعــی را چــه در داخل و چه 
در خارج برطرف ســازد. به عنوان مثال، این 
شرکت مراحل اداری پذیرش گاز طبیعی را 
جهت ارائه در بورس طی کرد و گاز طبیعی 

در بورس پذیرفته شد.«
او ادامــه می دهــد: »این در حالی اســت 
کــه در بخــش خارجــی نیــز تــاش شــده تا 
مشــکات جــاری بــا همســایگان از جملــه 
ترکمنستان به حداقل ممکن تقلیل یابد و 
موانع غیرتجاری رفع شود. همچنین تاش 
شــده اســت تا قراردادهای جاری با حداکثر 
و درخواســت های  اجــرا  ظرفیــت ممکــن 
شــرکای تجــاری، بــا حداکثر حســن تفاهم 

بررسی شوند.«
اشــاره  همچنیــن  نفــت  وزیــر  معــاون 
می کند: »در بخش میان مدت، این شرکت 
در تاش اســت که برخــی از موانع تجاری از 
جمله بخش زیرساختی و ســخت افزاری را 
با توســعه خطــوط لوله موجــود مرتفع کند 
و تــوان انتقــال گاز طبیعــی خــود را افزایش 

دهد.«
چگنــی می گوید: »در بخــش بلندمدت 
نیــز برنامــه اصلی، تأمین گاز هرچه بیشــتر 
برای صادرات بر مبنای توسعه منابع تولید 
یا کاهش مصرف گاز و بهینه سازی این کالای 
ارزشــمند است که این شــرکت تمام تاش 

خود را معطوف به آن کرده است.«
ë بازار گاز ایران کجاست؟

ایران سال گذشته ۱۷ میلیارد مترمکعب 
گاز به کشورهای همســایه صادر کرده است 
کــه بر اســاس قراردادهای موجــود این رقم 
بــه بیش از ۳۰ میلیارد مترمکعب نیز قابل 
افزایش است. از این رو بازار موجود برای گاز 
ایران، دو همسایه غربی یعنی عراق و ترکیه 
هستند. به گزارش وزارت نفت، هر دو کشور 
تقاضای واردات گاز بیشــتر از ایــران را دارند. 
بویــژه ترکیــه کــه بــرای واردات گاز بیشــتر از 
ایران درخواست داده و برای تمدید قرارداد 

موجود نیز اعام آمادگی کرده است.
 بــازار بعدی، پاکســتان اســت. اگرچه در 
روزهــای اخیــر اخبــاری مبنــی بــر مذاکرات 
روســیه و پاکســتان بــرای واردات گاز روســیه 
توســط این کشور رسانه ای شــد اما به دلایل 
سیاســی ایجاد خط لولــه ۱۱۰۰ کیلومتری در 
مسیر روسیه به پاکســتان، این طرح چندان 
قابلیت اجــرا نــدارد. ضمن آنکه پاکســتان 
یــک قــرارداد فعــال گازی بــا ایــران دارد. به 
گفته مقامات وزارت نفــت برای اجرای این 
قــرارداد اقدامات و مذاکراتی طی یک ســال 
اخیر انجام شــده اســت. عمان بازار دیگری 

اســت که برای گاز ایران تقاضــا دارد. عمان 
در چشم انداز آتی خود حداقل به ۱۱ میلیارد 
مترمکعب در ســال گاز نیاز دارد تا ظرفیت 
ال ان جــی - مایع ســازی گاز- فعال بماند و 

در این رابطه مذاکراتی با ایران داشته است.
و  افغانســتان  مــوارد  ایــن  بــر  عــاوه 
تاجیکستان نیز بازارهای دیگری هستند که 
ایران می توان به آنها نفوذ کند. افغانســتان 
5 میلیارد مترمکعب در ســال تقاضای گاز 
دارد. تاجیکســتان نیز از مسیر افغانستان 5 
الی ۱۰ میلیارد مترمکعب در سال تقاضای 
گازی دارد. بــا توجه به وجود این ظرفیت در 

پیرامون کشور، ایران به دنبال توسعه میادین 
گازی، بهینه سازی مصرف داخل و در همین 
حــال فعال کردن تجــارت گاز با کشــورهای 
دیگــر از جمله روســیه برای توســعه حضور 
در بازار اســت. ایران می تواند با فعال کردن 
تجــارت گاز در منطقه، صــادرات گاز خود را 
بیــش از دو برابر کند اما در مــورد اروپا، فعاً 
این بازار جایگاهی در معادلات گازی کشــور 
-بــا در نظر گرفتن ابعاد اقتصــادی و فنی- 
نــدارد اما در آینده ممکن اســت که با ایجاد 
ظرفیت صــادرات گاز مایــع، گاز ایــران وارد 

بازار اروپا نیز شود.

گاه
مهمترین تحولات تجارت گاز کشور در یک سال اخیرن

ë  در این مدت مذاکرات گسترده ای با اولویت کشورهای
همسایه جهت توســعه سهم ایران در تجارت جهانی گاز 

انجام شد.
ë  قرارداد ســوآپ گاز طبیعی از ترکمنســتان به جمهوری

آذربایجان به امضا رسید. سوآپ گاز 138 درصد افزایش 
یافت.

ë  را ایــران  از  گاز  واردات  افزایــش  درخواســت  ترکیــه 
داشت. حجم صادرات گاز به ترکیه 11 درصد بیشتر شد.

ë  صادرات گاز به عراق در بهار امســال 43 درصد نسبت
بــه ســال گذشــته افزایــش داشــت. بخــش عمــده ای از 
مطالبات از عــراق -در حــدود 1.6 میلیــارد دلار- وصول 

شد.
ë .تهاتر گاز طبیعی کشور با برق ارمنستان تقویت شد
ë  رکــورد فروش میعانات گازی در 3 ســال اخیر شکســته

شــد و درآمد صادرات گاز نیز 64 درصد افزایش داشــت. 
صادرات گاز نیز 25 درصد رشد کرد.

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

   افقي:  
1 - در واقع زیرســـاخت جامعه را تشـــکیل 

می دهد - فاضل و باسواد
2 - نام زنانه - هدف تیر - مقابل

3 - درمان بخـــش بیماری - دریچه قلـــب - همراه کره در 
صبحانه

4 - دنیـــا و آخرت - از اعضای جفتی بـــدن - پر زور - جثه و 
اندام

5 - یک لحظه - اندرونه - بخشش ها
6 - جماعت و گروه - نماد - همدم

7 - یگانه - روش خاص تهیه چیزی - گواهان
8 - رود ســـرحدی - فیلمی از میثم هاشمی  طبا )روی پرده 

سینما( - مزه سریع
9 - آماده کردن - چک دردسرساز! - گلی سفید و خوشبو

10 - قوچ - یک جزو از ده جزو چیزی - راه و نحو
11 - خوش خلق - آتش - موی پیچیده

12 - بـــت  دوره جاهلیت - جســـور - نقش هنری - ممکن 
بودن

13 - قلعه و برج - منفجر شدن - بزرگی و عزت
14 - اسوه - شالوده - عابد نصرانی
15 - گلی زیبا و خوشبو - ماه نوروز

 عمود ي:   
1 - امتناع و پرهیز - کثرت و وفور

2 - سکو و صفه - اثربخش و مفید - مجلسی در روسیه
3 - بی چیز - فتوکپی خشک - نژاد همسایه شمالی

4 - باز عامیانه! - اسب چاپار - عدد حرکت - جمع اجنبی
5 - گمراه - گرد - نفس چاق

6 - پست - به شهرهای کوچک اطلاق می شود - گروه ویژه
7 - اختاپوس - الک - درخت جنگلی

8 - رأی ها - علم ترکیب اصوات - کمیسر سریالی
9 - نابودی - ستمدیده - رشته هایی از پوست یا ساقه گیاه

10 - پارکینسون - ترس و بیم بسیار - پس غذا
11 - ضد »هیچ« - شرکت هواپیمایی ایرانی - ظرفی برای 

آبخوری
12 - روزانه - جامه پوستی - آماس - مرطوب

13 - آگاهی - اعلامیه - چاقوی مطبخ
14 - خاک متبرک - پیشکش - زبان ما

15 - خلبان - پیاز حضرتی

   افقي:
1 - رمان »لیان موریارتی« - استانی در 

آفریقای جنوبی
سردخانه   - صاحبخانه   - نیمه گرم   -  2

منزل 
3 - ســـریع - پیـــروی کـــردن - بزرگ تریـــن ســـیاره کوتوله 

منظومه خورشیدی
4 - از ارگان های انتظامی ایران - قرمز کم رنگ - سرشـــت 

- ضمیر چهارم
5 - تاکسی در کشویی - پادشاه بزرگ - کشوری در آفریقا

6 - ارجمندی - چند حکیم - قبال
7 - پسوند آلودگی - دختر پادشاه - نیزه کوتاه

8 - ماهی - خاویار گیاهی - اسیر کردن

9 - گنبد زینتی - عالم مادی - درخت و نهال رز
10 - ضد »جفا« - چیزی که مورد نیاز است - حفظ

11 - دریاچه آفریقا - تیره شده - می برند تا خبردار شوند
12 - پایین حوض - میغ - خالص - شهر »معبد آرتمیس«

13 - رســـتگار - لفت و لعاب دادن - بزرگراه میان دهان و 
معده!

14 - نام مردانه - بازگشتن - زنی که تازه زاییده
15 - عنصر فلزی کمیاب - کتاب »داستایوفسکی«

 عمود ي:   
1 - فیلمی از حسین شهابی - شهری در »کلمبیا«

2 - رنگ ها - مقام کلیسایی - بازکن!
3 - وسط تخم مرغ - فرمانروا - سرود زرتشتی

4 - چارق - باوقار بودن - شهر جشنواره - رود »صربستان«
5 - تاکسی دریایی - ابر آسمانی - شهر رازی

یــک   - کشــورمان  در  رودی   - اســتخوان خوار  مــرغ   -  6
رده بندی برای بازی های رایانه ای

7 - نــوار تزئینی - مزدوران مخفی در دوران ژاپن فئودال - 
تمام پوشش خانه

8 - تقلب کردن - کارهای نیک - برزن
9 - جرب - بزرگ ترین تولید کننده اتومبیل های سفارشی و 

خاص در ژاپن - نیازمند
10 - در نظر آوردن - سازمان نفتی! - پدر عرب

11 - دهان کجی - امر به نواختن - بخشی از رودخانه
12 - خطرنــاک بــودن - گشــاده - روشــی بــرای آمــوزش 

موسیقی - همسر مرد
13 - خانه زمستانی - غیرمستقل - پرده گوش

14 - خوابیده - برای اینکه - حصیر بافتنی
15 - پولیپ هــای دریایــی بــه شــکل گل - بنــای تاریخــی 

»ایتالیا«

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 یكبار دیده شود
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